
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIUSEPPE IMPASTATO”  

Via Luigi Gastinelli n. 58 - 00132 Roma | Tel. 0622180417 | Fax: 0622188121 

C.M.: RMIC8CR006 – C.F.: 97616400582 

E-mail PEO: rmic8cr006@istruzione.it – PEC: rmic8cr006@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icgiuseppeimpastato.gov.it 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Protocollo n. vedi segnatura 

Roma   19/03/2018 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Selezione per la realizzazione di un “ATELIER CREATIVO” nell’ambito del Piano Nazionale Scuola 

Digitale – Avviso pubblico MIUR Prot. nr. 5403 del 16 marzo 2016 

 

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA CONSULTAZIONE DI TRE OPERATORI 

ECONOMICI INDIVIDUATI SULLA BASE DI INDAGINI DI MERCATO 

(Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50” - Art. 36 comma 2 lettera b) 

 

Codice CIG: ZB9229E827 

Codice CUP: G82H18000030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO  Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA La legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44,  “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO Il D.Lgs 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii. - Art. 35 - "Soglie di rilevanza comunitaria e metodi 

di calcolo del valore stimato degli appalti"; 

VISTO L’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO Il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

CONSIDERATO Che, con l’entrata in vigore del D.L. 95/2012 convertito in legge 135/2012, l’obbligo di 

approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP è 

stato esteso a tutti gli enti pubblici ivi comprese le Istituzioni Scolastiche ed Educative 

Statali 



 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIUSEPPE IMPASTATO”  

Via Luigi Gastinelli n. 58 - 00132 Roma | Tel. 0622180417 | Fax: 0622188121 

C.M.: RMIC8CR006 – C.F.: 97616400582 

E-mail PEO: rmic8cr006@istruzione.it – PEC: rmic8cr006@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icgiuseppeimpastato.gov.it 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

VISTO Quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

DATO ATTO Che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 1, della legge 

488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento; 

CONSIDERATO Che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni o sul 

Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai sensi del 

decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 

2012, n. 94, recente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, 

della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, 

n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 

Stato (legge di stabilità 2016); 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATO Che il valore stimato della fornitura è inferiore a € 40.000,00 €, pertanto in base all'art. 36, 

comma 2 lettera b) Decreto legislativo 19 aprile 2017 n.56 “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” è possibile ricorrere alla procedura 

negoziata previa consultazione di almeno tre operatori economici individuati sulla base di 

indagini di mercato; 

VISTA La propria indagine di mercato, prot. n. 1573 del 07/03/2018 per l’individuazione degli 

operatori economici interessati ad essere invitati alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36 c.2 del D.Lgs 50/2016 per la realizzazione dei viaggi d’istruzione A.S. 2017/18; 

VISTO Il verbale di sorteggio pubblico n. 1 del 16/03/2018; 

RITENUTO Di utilizzare il criterio del prezzo più basso viste le caratteristiche standardizzate del 

servizio da affidare;  

DATO ATTO Di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 

guida n. 3;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 



 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIUSEPPE IMPASTATO”  

Via Luigi Gastinelli n. 58 - 00132 Roma | Tel. 0622180417 | Fax: 0622188121 

C.M.: RMIC8CR006 – C.F.: 97616400582 

E-mail PEO: rmic8cr006@istruzione.it – PEC: rmic8cr006@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icgiuseppeimpastato.gov.it 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Di procedere tramite RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per presentare la 

propria migliore offerta per la fornitura di beni (arredi; materiale informatico/ multimediale e accessori 

per schermo) per la realizzazione dell’atelier creativo. 

 

STAZIONE APPALTANTE 

 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Impastato” 

Via Luigi Gastinelli, 58  – 00132 Roma 

Tel. 0622180417 

C.F. 97616400582 

cod. mecc. RMIC8CR006 

Codice Univoco Ufficio: UFKNOT 

E mail: RMIC8CR006@ISTRUZIONE. IT 

PEC: RMIC8CR006@PEC.ISTRUZIONE. IT 

 

OGGETTO DELLA FORNITURA 

 

Fornitura di: arredi, materiale informatico/ multimediale, materiale scientifico, accessori per. 

 

IMPORTO MASSIMO PREVISTO 

 

L'importo massimo previsto per la fornitura è di Euro 14.400,00 IVA inclusa: 

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI: 

 

ai sensi dell’art. 13 D. Lgs. 196/03 si informa che: – Le finalità a cui sono destinati i dati raccolti e le modalità 

di trattamento riguardano la procedura di quanto oggetto della presente richiesta di offerta, nella piena tutela 

dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza. – Il conferimento dei dati è obbligatorio e l’eventuale rifiuto 

potrà comportare la mancata prosecuzione della fase precontrattuale o la mancata o parziale esecuzione del 

contratto. – Il trattamento dei dati avviene attraverso il sistema informatizzato o mediante archivi cartacei. – 

Titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Daniela Monaco  – Responsabile del trattamento dei 

dati è il DSGA , ed incaricati sono gli assistenti amministrativi oltre a soggetti eventualmente componenti 

della commissione di valutazione delle offerte – I diritti degli interessati sono quelli di cui all’art.7 del D. Lgs 

196/03. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Daniela Monaco 


		2018-03-19T11:50:32+0100
	MNCDNL72D56F839I




